

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ เสริมผิวถนนคอนกรีตด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านวังต้นเกลือ หมู่ที่ ๗  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปากกาง (กองช่าง)
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๕๓,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า  
๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๕๓,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่น  
สามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (รายละเอียดตามแนบท้าย)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายศราวุธ เตชะคำ                      ผู้อำนวยการกองช่าง                      ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายวรวัชร ส่องสี                      หัวหน้าสำนักปลัด                      กรรมการ
  - ๖.๓ นายฉัตรชนก เครือเทียน              นายช่างโยธา ชำนาญงาน              กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง

ที่ ..... วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลปากกาง

ตามที่เทศบาลตำบลปากกาง ได้มีคำสั่ง ที่ ๑๘๒ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการจ่ายขาดเงินสะสมประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. โครงการเสริมผิวถนนคอนกรีตด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านวังต้นเกลือ หมู่ที่๗ กำหนดราคากลาง ๑๕๓,๐๐๐.- บาท ( หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน ) ระยะเวลาก่อสร้าง ๓๐ วัน

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ /อนุมัติ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาทำยื่น)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามอนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ) ..... (ลงชื่อ) .....  
( นายวรวัชร ส่องสี ) กรรมการ ( นายศรารุท เตชะคำ ) ประธานกรรมการ  
( นายฉัตรชนก เครือเทียน ) กรรมการ

คำสั่ง นายกเทศมนตรีตำบลปากกาง

เห็นชอบดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

( นายพยุงสิทธิ์ เดชบริบูรณ์ )

นายกเทศมนตรีตำบลปากกาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง เสริมผิวถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบ้านวังตันเกลือ  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.05 เมตร  
หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังตันเกลือ หมู่ที่ 7 ตำบลปากกาง อำเภอลอง จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปากกาง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	400.00	11.00	4,400.00	1.3607	14.97	5,987.08
	1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	400.00	250.28	100,112.00	1.3607	340.56	136,222.40
2	งานตีเส้นจราจร							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	30.00	280.00	8,400.00	1.3607	381.00	11,429.88
					112,912.00		TOTAL	153,639.36

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	112,912.00
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน	153,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่	400.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	382.50 บาท/ตร.ม.	

(ลงชื่อ).....  
(นายศราวุธ เตชะคำ)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
(นายวรวิษฐ์ ส่องสี)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
(นายฉัตรชนก เครือเทียน)  
กรรมการกำหนดราคากลาง